
Pradedamas Dailės galerijos remontas

Panevėžio miesto dailės galerijos senajame pastate kultūros darbuotojai gruodžio mėnesį
užleis vietą statybininkams: čia bus pradėtas vykdyti galerijos remontas. Paskutinis renginys
prieš remontą vyks gruodžio 2 d. 14 val. – Kalėdinis kamerinės muzikos koncertas, kurį
tradiciškai panevėžiečiams dovanoja Panevėžio „Rotary“ klubas.

„Dailės galerijos veikla nenutrūks, parodas ir edukacines programas rengsime Keramikos
paviljone. Įėjimas bus iš Respublikos gatvės pusės, darbo laikas nesikeis. Lankytojų jau
dabar laukia ir kitas galerijos padalinys – atsinaujinusi Fotografijos galerija, esanti Vasario
16-osios gatvėje. Taip pat bendradarbiaudami su „A galerijos“ vadovu Albinu
Vološkevičiumi, kitomis galerijomis bei savivaldybės administracija, rengsime parodas
Lietuvoje ir užsienyje, miestuose partneriuose“, – sakė Panevėžio miesto dailės galerijos
direktorius Egidijus Žukauskas.

Dailės galerijai aktualizuoti gauta beveik 1 mln. eurų ES investicijų. Miestas prisidės per
175 tūkst. Eur. Pastatą remontuos viešųjų pirkimų konkursą laimėjusi UAB „Kriautė“.
Darbai turi būti atlikti iki 2019 m. rugsėjo.

„Dailės galerijos pastatas yra architektūrinės ir istorinės reikšmės kultūros paveldo
objektas, jis skaičiuoja jau šimtą trisdešimt metų. Džiugu, kad savivaldybės specialistai
nusprendė remonto metu atidengti ir restauruoti autentišką rytinę raudonų plytų sieną“, –
sakė Dailės galerijos vadovas.

Numatyta apšiltinti visas pastato sienas, stogą, pamatus, atnaujinti inžinerinius, elektros
tinklus, suremontuoti abiejų aukštų patalpas – ekspozicijų erdves, rūbinę ir holą, įrengti
įgarsinimo, apšvietimo sistemas, atitinkančias šiuolaikinių parodinių erdvių reikalavimus.
Taip pat bus įsigyta multimedijos, edukacinės įrangos, baldų, įrengtas informacinis centras.
Pirmo aukšto holas bus labiau pritaikytas lankytojams, atsiras suvenyrų skyrius.

„Tikimės, kad prieš ateinančių metų Kalėdas panevėžiečius ir miesto svečius į parodas ir
renginius pakvies šiuolaikinio kultūros vartotojo poreikius atitinkanti galerija“, – sakė E.
Žukauskas.


